
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 5509/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2017
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para materiais médicos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

CNPJ 07.569.029/0001-38  CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  Lote: 1- -Quantidade:8.000PREÇO:R$ 11,93 TOTAL DO LOTE:R$

95.440,00; Lote: 2- -Quantidade:3.000 PREÇO:R$ 11,93 TOTAL DO LOTE:R$ 35.790,00.

Araraquara, 11 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.372 
De 10 de janeiro de 2018 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

                                               I - Nomear o Senhor Nomear o Senhor ALEXANDRE 

KOPANAKIS - Coordenador Executivo de Tecnologia da Informação, de 

provimento em Comissão, portador do RG. nº 9.414.763-2 e CPF. nº 

022.977.708-20, para responder, em caráter cumulativo, pelo exercício da 

função de COORDENADOR EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO, de provimento 

em Comissão, junto a Secretaria Municipal de Gestão e Finanças. 

 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”). 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.371 
De 10 de janeiro de 2018 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

                                               I - Nomear o Senhor MILTON LOPES DA SILVA 

JÚNIOR – Coordenador Executivo de Administração Tributária, para 

responder, em caráter cumulativo, no período de 15 (quinze) de janeiro a 03 

(três) de fevereiro de 2018, pelo exercício da função de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS, de provimento em Comissão, em virtude 

das férias regulamentares do titular. 

 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”). 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 1 

PORTARIA  Nº  25.373  
De 10 de janeiro de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município de Araraquara; 

 

                                            R E S O L V E :     

 
                                               I -  Designar o servidor MILTON LOPES DA SILVA 
JÚNIOR – Coordenador Executivo de Administração Tributária, portador do RG. 

nº 12.971.159-7 e CPF. nº 065.044.618-64, para representar, no período de 15 
(quinze) de janeiro a 03 (três) de fevereiro de 2018 a Secretaria Municipal de 
Gestão e Finanças – CNPJ 45.276.128/0001-10, junto às instituições 
financeiras, para a realização das operações mencionadas no Item II desta 

Portaria, ficando assim autorizado a assinar em conjunto com os seguintes 

servidores, no referido período, da seguinte forma: 

 

• MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR – Coordenador Executivo de 

Administração Tributária, portador do RG. nº 12.971.159-7 e CPF. nº 

065.044.618-64 e MARCO JÚLIO, Analista Administrativo, portador do RG. nº 

16.910.826 e CPF. nº 048.282.888-99, ou 

 

• MILTON LOPES DA SILVA JÚNIOR – Coordenador Executivo de 

Administração Tributária, portador do RG. nº 12.971.159-7 e CPF. nº 

065.044.618-64 e SELMA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Técnica em 

Serviços Públicos, portadora do RG. nº 34.597.613-7 e CPF nº 294.149.218-

69. 

 

                                              II -  Ficam autorizados os servidores acima 

relacionados a efetuarem as seguintes operações: 

 

���� Emitir cheques; 

���� Abrir contas de depósito; 

���� Autorizar cobrança; 

���� Receber, passar recibo e dar quitação; 

���� Solicitar saldos e extratos; 

���� Requisitar talonários de cheques; 

���� Retirar cheques devolvidos; 

���� Endossar cheque; 

���� Sustar/contra-ordenar cheques; 

���� Cancelar cheques; 

���� Baixar cheques; 

���� Efetuar resgates/aplicações financeiras; 

���� Efetuar saques – conta corrente; 

���� Efetuar saques – poupança; 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 2 

���� Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

���� Efetuar pagamentos, inclusive por meio eletrônico; 

���� Efetuar transferências, inclusive por meio eletrônico; 

���� Consultar contas/aplicações programas repasse recursos federal; 

���� Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro/AASP; 

���� Solicitar saldos/extratos de investimentos; 

���� Solicitar saldos/extratos de operações de crédito; 

���� Emitir comprovantes; 

���� Efetuar transferência para mesma titularidade, inclusive por meio 

eletrônico; 

���� Encerrar contas de depósito. 

���� Assinar instrumento de convênio e contrato de prestação de serviços. 

                                              
                                             III -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”).  

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, situada à Rua 

Expedicionários do Brasil, 3098 – Centro – Araraquara – CEP: 14.801-360, Fone: (16) 3301-1700, o PREGÃO 
ELETRÔNICO ACIMA, REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAIS DE LIMPEZA.

A informação dos dados para acesso está disponível através dos seguintes canais: 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail 
licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24 de Janeiro de 2018, às 09h30

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24 de Janeiro de 2018, às 10h00

Araraquara, 10 de Janeiro de 2018

Daniele Pereira de Moraes

Gerência de Compras, Licitações e Contratos

mailto:licitacaosaude@araraquara.sp.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia/licitacoes-saude


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.369 
De 10 de janeiro de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais;  

 

R E S O L V E: 

 

                                               I - Exonerar, a pedido, o servidor JOSÉ CARLOS 

ARROJO JÚNIOR - Médico de Saúde Comunitária, Matrícula nº 20421-8, do 

exercício da função de COORDENADOR EXECUTIVO DE ATENÇÃO BÁSICA, de 

provimento em Comissão, junto a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a contar do dia 04 (quatro) de janeiro de 2018. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”).  

 


